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virkelige Udgifter, da er der ogsaa med Hen- 
syn til dem en stor Tvedeling at foretage, saa 
at vore Budgetter i det Hele dele sig i 3 
Dele, nemlig den, jeg hidtil har omtalt, og 
de to, som jeg nu kommer til nærmere at 
fremhæve. Jgjennem ethvert Budget , gaaer 
der nemlig den, store Tvedeling at der deels 
i samme indeholdes en Opgjorelse med Forti- 
dcu, deels en scscxxkg Tafkedsstkcscksc af Aarets 
særlige Krav. » Fra Fortiden hviler der en 
Masse Forpligtelser paa Staten, som kunne 
opsurnmeres under to store Grupper, nemlig 
»Statsgj0elden og Pensionerne Det er en 
Byrde, som er lagt over paa os af Forti- 
den, og som slet ikke i Aarets Løb skaffer os 
nogen, Fornøielse, men som vi ere forpligtede 
til at bære. Paa lignende Maade er der 
ganske vist naturlig ogsaa fra Fortiden overdra- 
get os Adskilligt, som skal tjene til at lette 
os den nævnte Byrde, ja, som, efter den op- 
riudelige Idee, aldeles skulde bære den for os. 
Staten har samlet Aetiver, den har samlet 
Oieservefondety og den har samlet Eiendomme 
som den eier paa samme Maade, som den 
Private eier sin Formue, hvoraf Jndtægterne 
skulle tjene til at afholde de Forpligtelser, som 
den har paadraget sig. Det, der kan be- 
sagtes som Domaineindtægter, og det, der kan 
betragtes som de aarlige løbende Indtægter 
af vor Reseroefond, af vore Activer og saa 
fremdeles, bør altsaa stilles ligeoverfor, hvad 
der maa betragtes som de aarlige løbende 
Udgifter ved Statsgjælden og ved Pensionernek 
Den nu omtalte Opgjørelse med, Fortiden 
mener jeg følgelig, at man iBudgetterne skal, 
holde i et Afsnit for sig, og man bør altsaa 
opsummere alle de Indtægter, som paa den 
nævnte Maade ere koverdragne fra Fortiden, 
for sig, og see, hvorvidt de virkelig, som deres 
Hensigt var, ere istand til at dække de Ud- 
gifter, som paa lignende Maade ere overdragne 
fra Fortiden. Det vil derved hos os 홢홢홢- som 
hos alle Andre, saavidt jeg veed 홢 findes, 
at der i denne Retning er etsDeficit, at 
Fortiden altsaa har trukket stærkere paa os, 
end den i Grunden har havt Ret til, og at 
der følgelig bliver Byrder tilbage derfra, som 
vi maae bære af vore aarlige Ressourcen 
Jeg skal endnu blot ganske kort angive, hvad 

der af de tidligere Budgetter henhørte til, 
hvad jeg saaledes »har troet at burde sammen- 
fatte under denne Afdeling. «De»runder hen- 
hørte af Jndtægterne: Dornaineindtægterne, 
Oresundsfondens Indtægter, ; Eidercanalens 
Overskud, de lauenborgskeog de vestindiske Jndks 
stægter samt den aarlige Renteindtægt af Re- 
serpefonden og af de øvrige Activer. . Blandt 
Udgifter-1te henhørte under samme den aarlige 

Betaling af , Statsgjældens sRenter med, de 
paaløbende Omkostninger og den aarlige-Af- 
holdelse af Pensionsudgiften samt af Invalide- 
forsørgelsen med de  forskjellige Underconti, 
som derved komme i Betragtning. Dette var 
altsaa den anden store Afdeling af Budgettet. 
Den tredie Afdeling - indbefatter de tilbage- 
blivende virkelige Indtægter -og Udgifter, som 
vedkomme selve Aaret i og for sig. Dette ser 
det tredie store Afsnit, hvori alle Bud- 
getter, og vort ganske særlig, maae siges at 
opløse sig. 홢홢- Af de omtalte tre Afdelinger 
vil jeg, som alt tidligere yttret, ikke nu 
sgjore den første til Gjenstand for nær- 
mere Betragtning; det kommer mig idag 
kun an paa at opholde mig ved de to 
sidste Afdelinger. Af disse kan den senes 
nemlig Opgjørelsen med Fortiden, af de 
Grunde, som jeg nys har anført, kun her be- 
handles under Eet, idet man ikke kan tage 
ide enkelte Poster af Pensionscotttoen og af 
sStatsactiverne for sig uden at frembringe 
Forvirring. Jeg skal altsaa for deres Ved- 
Zkommende kun give Totalbelobet Den tredie 
Afdeling kan derimod endnu deles -i mangfol- 
dige Underafdelinger, men jeg har dog kun 
troet at burde dele den for Udgifternes«Ved- 
kkommende i 5 og for Jndtægternes Vedko1n- 
mende i 4 Afsnit. Jeg skal nævne disse; 
Enhver vil da let kunne indsee Grunden« til 
Delingen. . For Udgifternes Vedkommende ud- 
gjør det første Afsnit Kongehuset, hvortil 
henhøre-Civillisten og Apanagerne, det an- 
det Afsnit Statsraadet og Repræsentationexkz 
altsaa saavel Geheimestatsraadets tidligere som 
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